

شاخص
نرخ تورم شهریور؛ ۹/۹ درصد نرخ تورم در ۱۲ ماه منتهی به شهریور ۱۳۹۶ نسبت به ۱۲ ماه منتهی به شهریور ۱۳۹۵ براساس سال پایه ۱۳۹۵ معادل ۹/۹ درصد است. به گزارش مهر، بانک مرکزی با تاکید بر اینکه تورم به کانال تکررقمی بازگشت، اعلام کرد: شاخص بهای کالاها و خدمات مصرفی در مناطق شهری ایران در شهریورماه به عدد ۱۰۸/۰ رسید که نسبت به مردادماه ۰/۳ درصد افزایش یافته است. این شاخص نسبت به شهریور پارسال معادل ۸/۴ درصد افزایش داشته است.
کار

اجرای رسمی برنامه اشتغال فراگیر
برای اجرای برنامه اشتغال فراگیر در سال جاری ۵۰۰میلیارد تومان از محل منابع بودجه اختصاص یافته است که اخیرا ۱۰۰ میلیارد تومان از این اعتبار به وزارت کار تخصیص پیدا کرد. بر این اساس، آیین‌نامه اجرایی «برنامه اشتغال فراگیر ۹۶» در نشست مشترک وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی با مدیران عامل بانک‌ها تصویب شد تا برنامه اشتغالی دولت، برای سال جاری رسماً آغاز شود. به گزارش مهر، علی ربیعی در این‌باره گفت: هر یک از اعضای بانک‌های عامل، نقطه‌نظرات خود را درباره شیوه اجرای برنامه اجرای اشتغال فراگیر اعلام کردند که در مرحله اول، بانک‌ها شیوه پرداخت تسهیلات را به شعب استانی ایصال خواهند کرد. وی افزود: روبرکرد ما فقط پرداخت تسهیلات نیست بلکه تکمیل زنجیره ارزش کسب‌وکار و رفع حلقه‌های مفقوده برخی از رسته‌های پراشتغال منظر خواهد بود.

خزرد
رشد ۱۱۰درصدی فروش رنو در ایران فروش رنو فرانسه به ایران در ۸ ماهه نخست ۲۰۱۷ میلادی با رشد ۸۲ درصدی نسبت به مدت مشابه پارسال به ۹۹۶۱۷ دستگاه رسید. به گزارش تسنیم، در ماه‌های ژانویه تا اگوست ۲۰۱۶ فروش رنو به ایران ۵۴۴۸ دستگاه اعلام شده بود. بر اساس این گزارش، فروش رنو به ایران در ۱۲ ماهه سال ۲۰۱۶ نسبت به سال ۲۰۱۵ رشد ۱۱۰ درصدی داشت و به ۱۰۸۵۳۶ دستگاه رسید. رنو در سال ۲۰۱۵ بالغ بر ۵۱۵۰۰ در سال ۲۰۱۴ بالغ بر ۳۳ هزار دستگاه و در سال ۲۰۱۳ بالغ بر ۲۹هزار و ۶۰۰ دستگاه از محصولات خود را به ایران فروخته بود.
وام

پرداخت وام تولید با سود ۸ درصد
معاون توسعه روستایی و مناطق محروم ریاست‌جمهوری از پرداخت ۳ نوع تسهیلات تولیدی با کارمزدهای حداکثر ۸ درصدی در مناطق روستایی خبر داد. به گزارش تسنیم، سیدابوالفضل رضوی افزود: با تصویب مجلس شورای اسلامی ۱/۵ میلیارد دلار معادل ۵ هزار و ۵۰۰ میلیارد تومان از صندوق توسعه ملی برای پرداخت تسهیلات ارزان برای توسعه روستایی اختصاص یافته است. وی ادامه داد: بانک‌های کشاورزی، توسعه تعاون، پست بانک و صندوق‌های کارآفرین امید و توسعه کشاورزی برای عاملیت این کار در نظر گرفته شده است. وی با اشاره به پرداخت تسهیلات ۳ نوع کارمزد ۶،۸ و صفر درصدی تا سقف ۲ میلیارد تومان در مناطق روستایی افزود: در مناطق مرزی اگر چندین خانوار مشارکت داشته باشند، نرخ کارمزد صفر درصد خواهد بود و تاکنون ۳ فقره در شهرستان خاش استان سیستان‌وبلوچستان و ۲ فقره در شهرستان نهبندان استان خراسان‌جنوبی برای اشتغال پایدار پرداخت شده است. به گفته رضوی، قرار است زمین و محل طرح نیز به عنوان وثیقه لحاظ شود.

اتاق
اهدای رایگان سند زمین‌های کشاورزی رئیس سازمان اموال و املاک بنیاد مستضعفان از واگذاری رایگان ۱۲۵۰ سند املاک زراعی به مردم میبای استان سمنان بر اساس منویات رهبر معظم انقلاب خبر داد. به گزارش تسنیم، حسن کاری اظهار داشت: مجموع متراژ اسناد قابل واگذاری در این مرحله ۱۳ میلیون و ۲۰۰ متر مربع زمین زراعی است. وی اضافه کرد: طی مراسمی در روستای تلویین منطقه کالیوش میبای به حضور رئیس بنیاد مستضعفان به صورت نمادین به نیت ۱۴ معصوم ۱۴ فقره اسناد واگذاری املاک از مجموعه ۱۲۵۰ فقره سند آماده شده به محرومان و واجدان شرایط تقدیم شد. وی ارزش تقریبی اسناد املاک کشاورزی مذکور را ۳۳۷ میلیارد ریال اعلام کرد.

گروه اقتصادی: حلقه تحریم فناوری ارتباطات ایران در دوران پسایرجام هر روز تنگ‌تر می‌شود و حالا این تحریم‌ها به استارت‌آپ‌های ایرانی و حوزه کسب‌وکار نوپا رسیده است. به گزارش «وطن‌امروز»، آمریکا در ادامه سیاست‌های قبلی در حوزه فناوری اطلاعات ابعاد تحریم‌های ایران را گسترده‌تر می‌کند.بنابر اعلام مرکز ملی فضای مجازی، در تازه‌ترین این تحریم‌ها شرکت گوگل که از آن به عنوان قول تکنولوژی‌های ارتباطی نام برده می‌شود خدمت جدید خود به نام Startup With Google را برای کاربران ایرانی به طور کامل مسدود کرده است. این سرویس که مجموعه گسترده‌ای از خدمات اعم از ابزارها و بسترهای تولید محصول، خدمات میزبانی و ذخیره‌سازی داده، خدمات تحلیل و پردازش داده و… را به شرکت‌های نوپای حوزه فضای مجازی ارائه می‌دهد، تاثیر چشمگیری در رشد و توسعه شرکت‌های نوپا در عرصه جهانی خواهد داشت. بر این اساس با این تحریم جدید دولت آمریکا قصد دارد با ممانعت از دسترسی شرکت‌های نوپای ایرانی، کسب‌وکارهای فضای مجازی کشورمان را از رقابت در عرصه جهانی باز داشته و آن را به انزوا بکشاند. پیش از این نیز شرکت گوگل و اپل تمام اپلیکیشن‌های مالی ایرانی را به دستور وزارت خزانه‌داری آمریکا حذف کرده بودند که این موضوع باعث شده بود دسترسی به اپلیکیشن‌های ایرانی از طریق Google Play و AppStore غیرممکن شود.

■ **گوگل صفحه‌های آموزشی را هم برای کاربران ایرانی تحریم کرد**
اما این پایان ماجرا نیست، گوگل دسترسی به برنامه آموزشی Coursera را هم برای کاربران ایرانی خود ممنوع کرده است. در توضیح این تحریم یکجانبه آمده است: این خدمت طبق مقررات کنترل صادرات ایالت متحده آمریکا ممنوع شده است. جالب اینجاست که بداندین برنامه آموزشی Coursera تنها یک صفحه آموزش زبان انگلیسی ساده است و مخاطب آن در ایران بیشتر اساتید دانشگاه و دانشجویان زبان انگلیسی بوده‌اند. بنا بر این گزارش، ایالت متحده آمریکا تاکنون دلیل تحریم‌های یکطرفه خود را نبود شفافیت اقتصادی در ایران، مشکلات حقوق‌پشروی و موضوعات نظامی اعلام کرده بود اما سوال اینجاست که دقیقاً یادگیری زبان انگلیسی چه ارتباطی با این موضوعات دارد؟
آذری جهرمی، وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات دلیل تحریم‌های مکرر ایالت متحده آمریکا در حوزه فناوری اطلاعات را

حلقه تحریم‌های فناوری تنگ‌تر شد



در راستای ایجاد نارضایتی بین مردم ایران عنوان کرده بود. وزیر ارتباطات چند روز پیش با تأیید انزوا بکشاند. پیش از این نیز شرکت گوگل و اپل تمام اپلیکیشن‌های مالی ایرانی را به دستور وزارت خزانه‌داری آمریکا حذف کرده بودند که این موضوع باعث شده بود دسترسی به اپلیکیشن‌های ایرانی از طریق AppStore و Google Play غیرممکن شود.

صنعت
گروه اقتصادی: دولت پس از ۶ ماه بحران در هپکو و آذراب و اعتراضات گسترده و رسانه‌ای شدن آن، دست به کار شد. به‌گزارش «وطن‌امروز»، علی ربیعی، وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی روز گذشته با دستور مستقیم رئیس‌جمهور برای بررسی ابعاد این موضوع به اراک سفر کرد. وی پس از جلسه با نمایندگان کارگران در توثیتی‌امیدوار کننده خبر از پرداخت معوقات هپکو و آذراب در روز پنجشنبه (امروز) داد. وی خاطرنشان کرد: این شرکت‌ها سرمایه‌انباشته‌نظام هستند و باید پول‌هایی که از این شرکت‌ها در خارج از آنها صرف شده بازگردد اما این اقدامات باید با آرامش و مدرا و حسن‌نیت انجام شود. بر این اساس، ربیعی موضوع تسهیلات گرفته شده توسط مدیران شرکت‌های اراکی با نیت پرداخت معوقات کارگران و هزینه‌کرد آنها در محلی دیگر را تأیید کرد. وی در ادامه افزود: ما به عنوان دولت وظیفه داریم مشکلات کارگران را رفع کنیم؛ چرا که بی‌دفاع‌ترین افراد هستند و نمی‌توانیم به صرف خصوصی بودن شرکت، کارگران را به حال خود رها کنیم. ربیعی اضافه کرد: تا زمانی که مسائل هپکو و آذراب اراک به نتیجه رضایتبخش نرسد از استان مرکزی خارج نخواهم شد.

■ **تعیین سرپرست برای آذراب**
وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی با بیان اینکه برای آذراب سرپرست تعیین شده و با تشکیل مجمع عمومی در ۱۵ مهرماه مدیرعامل مشخص خواهد شد، گفت: سازمان صنعت، معدن و تجارت استان مرکزی باید به انتخاب مدیرعامل کارآمد کمک کند. وی درباره مشکلات آذراب اظهار داشت: با مدیرعامل بانک ملی صحبت شده که ۲۰ میلیارد تومان تسهیلات برای پرداخت معوقات کارگری و تأمین مواد اولیه به این شرکت پرداخت شود. ربیعی با بیان اینکه آذراب مشکل تولید ندارد و با فراب و مینا قرارداد دارد، افزود: با پیگیری وزیر نیرو، اجرای قراردادهای این شرکت سرعت می‌گیرد و برای ۵ تا ۶ سال آینده تولید و تضمین کار در این واحد

بانک
معاون فناوری‌های نوین بانک مرکزی از آمادگی بانک‌های کشور برای خدمت‌رسانی به زائران اربعین حسینی در سال جاری خبر داد. به گزارش روابط عمومی بانک مرکزی، ناصر حکیمی در این‌باره گفت: سقف برداشت نقدی از دستگاه‌های خودپرداز در استان‌های کرمانشاه، ایلام و خوزستان به ۵۰۰ هزار

محدودیت‌های رنگارنگ در دوران پسایرجام

حلقه تحریم‌های فناوری تنگ‌تر شد



شده است. GSMA تنها نهاد صادرکننده شناسه بین‌المللی موبایل در جهان است و اگر این تحریم ادامه داشته باشد ضمن اینکه شهروندان ایرانی دیگر نمی‌توانند موبایل‌های خود را اصالت‌سنجی کنند در عمل نیز شرایط تولید موبایل در کشور از بین رفته و تولیدات داخلی نیز امکان صادرات ندارند.

■ **تحریم‌ها هر روز بدتر از دیروز**
در ماه‌های اخیر قطب‌های اصلی تکنولوژی جهان روی خوشی به کاربران ایرانی نشان ندادند و یک به یک دسترسی کاربران، شرکت‌ها و اپلیکیشن‌های ایرانی را محدود یا مسدود کردند. در حوزه اپلیکیشن‌ها اپل برنامه‌های ایرانی را از اپل استور و گوگل، اسنپ و تپسی را از گوگل پلی حذف کردند. با وجود اینکه امکان دسترسی به اپلیکیشن‌های اندرویدی از بستر برنامه بومی کافه بازار بود اما حذف اپلیکیشن‌ها برای iOS یا همان اپل‌داران گران تمام شد زیرا برای آنها تنها امکان دریافت برنامه از استور وجود دارد و عملاً امکان دانلود تپسی و اسنپ را ندارند. بلافاصله پس از این تحریم موجودات آذری جهرمی، وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات ضمن اعلام اینکه ۱۱ درصد بازار موبایل ایران در اختیار شرکت اپل است، از تلاش برای رفع این مشکل خبر داد. کارشناسان برآورد می‌کنند پس از تحریم‌های اپل، ۶ الی ۷ میلیون کاربر این موبایل در ایران با مشکلاتی مواجه شدند که امکان دارد در نهایت منجر به صرف‌نظر کردن آنها در استفاده از اپل

مصوبات جلسه یکم مهرماه را عملی نکند طرح تحقیق و تفحص از سازمان خصوصی‌سازی را پیگیری می‌کنم. از سوی دیگر نادر قاضی‌پور، سخنگوی کمیسیون ویژه حمایت از تولید ملی به نقل از وزیر اقتصاد و امور دارایی خبر از پرداخت ۲ ماه از حقوق معوق کارگران شرکت هپکو در روز پنجشنبه (امروز) داد. وی افزود: قرار شد تا پایان مهر همه معوقات کارگران هپکو پرداخت شود و در صورت عدم اجرای این دو شرط، واگذاری شرکت هپکو منتفی شود.

■ **دولت به واردات بیشتر اهمیت می‌دهد**
منوچهر توسطی، نایب رئیس اتاق بازرگانی، صنایع و معادن اراک با اشاره به اینکه هپکو یک برند صاحب‌نام بوده که اگر با حمایت‌های لازم روبرو می‌شد امروز وضعیت بهتری داشت، گفت: بی‌توجهی دولت و عدم برنامه‌ریزی‌های مناسب اقتصادی برای رفع مشکلات واحدهای تولیدی را باید یکی از عوامل بروز این اتفاق دانست. البته اگر این موضوع به سرعت مدیریت نشود در آینده شاهد تشدید مشکلات برای سایر صنایع صاحب‌نام کشور نیز خواهیم بود. وی تصریح کرد: متأسفانه روند فعالیت دولت نشان از قائم بودن واردات بر تولید داخل دارد. همچنین واگذاری‌های غیرهدفمند که در نهایت مشخص نیست براساس چه ضابطه و چه هدفی انجام شده یک عامل مهم گرفتاری امروز واحدهای تولیدی است. توسطی با تأکید بر اینکه یکی از انتقادات جدی مسا واگذاری‌های غیرهدفمند واحدهای تولیدی است، گفت: نداشتن بازار فروش و نبودن رونق در پروژه‌های عمرانی و بدهی‌های سنگین بانکی نیز عاملی شده تا هپکو نتواند به توسعه دست پیدا کند. وی با اشاره به اینکه ۹۹ درصد واحدهای تولیدی کشور بویژه در استان اراک مشکل دارند، تصریح کرد: امروز هپکو و آذراب وضعیت بحرانی خود را نشان داده و فردا نوبت به سایر واحدها می‌رسد. در این رابطه دولت باید اقدامات اساسی انجام دهد.

ایلام، کرمانشاه و خوزستان، انجام عملیات منظم پول‌رسانی، خدمات مالی و پرداخت در این استان‌ها انجام شده است. عضو هیأت عامل بانک مرکزی با توجه به اینکه هیچ مشکلی در تأمین وجه نقد لازم مورد نیاز زائران در ایام مراسم اربعین حسینی وجود ندارد، اظهار داشت: تلاش خواهد شد در این روزها اسکانس نو در اختیار زائران قرار داده شود.

خرده‌فروشی	
نوبرانه‌ها در بازار کیلویی چند؟ بازار میوه و تره‌بار در شروع فصل پاییز با عرضه میوه‌های نوبرانه از جمله انار و نارنگی همراه شده که به گفته فروشندگان بیشترین تقاضا را هم از سوی مشتریان دارد. به گزارش ایسنا، در میان اقلام مختلف تره‌بار، قیمت پیاز و سیب‌زمینی که در ماه‌های اخیر با افزایش قیمت محسوسی روبه‌رو شده بود اکنون با سیر کاهش‌ی قیمت همراه شده است.	
انواع میوه	قیمت هر کیلو (تومان)
سیب قرمز	۵۰۰۰
سیب زرد	۴۵۰۰
خیار درختی	۳۰۰۰
خیار بوتله‌ای	۳۵۰۰
انگور سیاه	۵۵۰۰
موز	۳۸۰۰
آنقاس	۱۲۰۰۰
په	۱۱۰۰۰
نارنگی	۴۰۰۰
هلو	۶۰۰۰
شلیل	۷۰۰۰
انار	۸۰۰۰
خریزه	۲۰۰۰
سیب‌زمینی	۳۰۰۰
پیاز	۲۵۰۰
لیموترش	۱۱۰۰۰
بادمجان	۳۰۰۰
هندونه	۹۰۰
گوجرفرنگی	۳۵۰۰
نارنگیل	۳۵۰۰
فاوا	

قیمت آیفون قاچاق
۶ میلیون و ۵۰۰هزار تومان IPHONE 8

با رونمایی از تلفن‌های همراه ، iPhone8 و iPhoneX شاهد عرضه قانونی و قاچاقی آن در بازار ایران با اختلاف قیمتی قابل ملاحظه با سایت Apple هستیم. به گزارش ایسنا، علاوه بر رونمایی iPhone8 و iPhone8+ عرضه این مدل تلفن همراه برند Apple آغاز شد که در بازار تهران نیز موجود است. اما تلفن همراه iPhoneX فقط رونمایی شده و از اواسط آبان امسال به خط تولید می‌رسد. شرکت‌های دارای خدمات پس از فروش تلفن همراه iPhone با برند تجاری اپل توسط وزارت صنعت، معدن و تجارت مشخص شده‌اند و تنها امکان ثبت سفارش و واردات قانونی برای این شرکت‌ها وجود دارد. تلفن‌های همراه iPhone8+، iPhone8 و iPhoneX فقط با حافظه ۶۴ و ۲۵۶ گیگابایت عرضه شده است.

مدل	حافظه(گیگابایت)	قیمت(دلار)
Iphone۸	۶۴	۶۹۹
Iphone۸	۲۵۶	۸۴۹
Iphone۸+	۶۴	۷۹۹
Iphone۸+	۲۵۶	۹۴۹
Iphonex	۶۴	۹۹۹
Iphonex	۲۵۶	۱۱۴۹

مدل	حافظه(گیگابایت)	قیمت(تومان)
Iphone۸	۶۴	۴۱۰۰۰۰۰
Iphone۸	۲۵۶	۵۱۰۰۰۰۰
Iphone۸+	۶۴	۵۱۰۰۰۰۰
Iphone۸+	۲۵۶	۶۱۰۰۰۰۰

مدل	حافظه(گیگابایت)	قیمت(تومان)
Iphone۸	۶۴	۵۰۰۰۰۰۰
Iphone۸	۲۵۶	۵۸۰۰۰۰۰
Iphone۸+	۶۴	۵۵۰۰۰۰۰
Iphone۸+	۲۵۶	۶۵۰۰۰۰۰